
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с.Майрамадаг 

          ПРИКАЗ 

          О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoV) в МБОУ СОШ с.Майрамадаг на период с 07.02. по 12.02.2022 года 

          от 08.02.2022 

     

27-ОД22 

дата приказа 

     

№ приказа 

                     В соответствии с  приказом  Управления образования АМС Алагирского 

 района № 31 от 08.02.2022 года " О мерах по предупреждению распространения в 

 подведомственных организациях новой коронавирусной инфекции ( 2019-nCoV) на 

 период с  7 февраля по  12 февраля  2022 года" 

  

                                                          ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Продолжить реализацию образовательных программ для обучающихся 1 - 11 

   классов с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

   технологий (платформа  Zoom) с 07.02. по 12.02.2022 года. 

  

2.Возложить  на ЗД УВР Дзугкоеву В.Р.  контроль за реализацией образовательных 

   программ с применением электронного обучения и дистанционных 

   образовательных технологий в 1 - 11 классах  с 07.02. по 12.02.2022 года. 

  

3. ЗД УВР Дзугкоевой В.Р. обеспечить: 

 - замену вакантного места учителя русского языка и  литературы  выпускниками 

     педагогических  ВУЗов (сервис  "Учитель на замену"). 

 - нуждающихся обучающихся обеспечить ноутбуками, находящимися на балансе школы, 

   на время дистанционного обучения,  в установленном порядке; 

  

4. Дзугкоевой В.Р. довести настоящий приказ до сведения классных руководителей 

    1 - 11  классов, родителей (законных представителей) обучающихся. 

  

5.Завхозу школы Бугуловой Б.Ф. обеспечить: 

 - контроль температуры тела работников перед допуском их на рабочие места, и в 

   течение дня (по показаниям), с применением бесконтактных термометров; 

 - обеспечить соблюдение правил личной гигиены (наличие мыла, электрополотенца). 

 - сотрудников  средствами индивидуальной защиты (медицинскими масками, 

   перчатками) уделив особое внимание персоналу пищеблока; 

- усилить дезинфекционный режим (уборка с использованием дезинфекционных 

   средств, наличие антисептиков для обработки рук, обеззараживание воздуха с 

   применением рециркуляторов); 

6. Бугуловой Б.Ф.  на период дистанционного обучения обеспечить выдачу 

    продуктовых наборов обучающимся 1 - 11 классов, имеющим право на обеспечение 

    бесплатным  питанием  по утвержденному графику (Приложение 1). 

  



7. Плиевой И.У., ответственной за сопровождение официального сайта школы, 

   разместить настоящий приказ  на сайте школы. 

  

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 


